Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando junto a Escola

Municipal Professor Paulo Freire Remefi: a) disponibilização de serviço de internet na escola; b) troca

das lâmpadas queimadas dentro da escola; e c) manutenção e/ou reforma do pátio da escola haja vista o

acúmulo de água quando chove, ou quando se lava o pátio.

REQUERIMENTO N° 1429/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA

• Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE, SOLICITANDO JUNTO A ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSOR PAULO FREIRE REMEFI A) DISPONIBILIZAÇÃO DE
SERVIÇO DE INTERNET NA ESCOLA, B) TROCA DAS LÂMPADAS
QUEIMADAS DENTRO DA ESCOLA. E C) MANUTENÇÃO EJOU
REFORMA DO PÁTIO DA ESCOLA HAJA VISTA O ACÚMULO DE
ÁGUA QUANDO CHOVE. OU QUANDO SE LAVA O PÁTIO.

PROTOCOLO GERAL N° 1707/2018
Data: 1/06/2018 - Horário: 14:13

1111111111111111111111

APROVADO

1 1 JUN. 2013

\krgador Carto3 Moura - Magão
Pmüne

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que foi noticiado a este Vereador que a Escola Prof. Paulo Freire desde fevereiro deste

ano não possui serviço de acesso à internet.

Considerando a importância de disponibilização de tal serviço em uma instituição de ensino.

Considerando que dentro da escola há diversas lâmpadas queimadas que necessitam ser trocadas.

Considerando a necessidade de manutenção e/ou reforma do pátio da escola, haja vista o acúmulo de

água em tal local quando chove, ou quando se lava o pátio.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando junto a Escola Municipal Professor

Paulo Freire Remefi: a) disponibilização de serviço de internet na escola; b) troca das lâmpadas

queimadas dentro da escola; e c) manutenção e/ou reforma do pátio da escola haja vista o acúmulo de

água quando chove, ou quando se lava o pátio.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 11 de junho de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

	Page 1